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آرمان ملی: بنــابر اعــلام روابط عمومی 
وزارت بهداشت، در روزگــذشته ۲۸۶ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و ۱۴ 
هزار و ۳۱۹ بیمار جدیــد مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شــد که دو هزار و ۹۴ نفر 
از آنها بستری شدند.تاکنـون دو میلیون و ۳۲ 
هزار و ۱۶۲ نفر دز اول واکسن کرونا و ۳۸۸ 
هزار و ۸۲۱ نفر نیز دز دوم را تزریــق کرده اند 
و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
دو میلیون و ۴۲۰ هزار و ۹۸۳ دز رسید.  پنج 
هزار و ۲۶۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۳ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۲۶۲ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۱۸۳ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

تامین اجتماعی، به سمت بحران
آرمان ملی: رئــیس کانون بازنشستگان 
تأمین اجتماعی استان تهران گفت: کسانی 
که تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند 
نمی توانند هزینه کرایه خانه هایشان را هم 
تامین کنند چه برسد به اینکه بتوانند با این 
رقم ها دیگر هزینه های زندگی را هم تامین 
کنند. ما الان شرایط سختی پیدا کرده ایم و 
وقتی هم که کلمه بحران را برای توصیف این 
وضعیت به زبان می آوریم تذکر می گیریم 
که این کلمه را به کار نبریم. علی دهقان کیا  
افزود: ما الان شرایط سختی پیدا کرده ایم و 
وقتی هم که کلمه بحران را برای توصیف این 
وضعیت به زبان می آوریم تذکر می گیریم که 
این کلمه را به کار نبریم، اما احساس من این 
است که ما واقعا در حال رفتن به سمت بحران 
هستیم. دلیلش هم همین است که قوانینی 
نظیر ماده چهل و یک قانون کار به درستی 

اجرا نشده است.
 

کاهش طلاق با رفع افسردگی 
ایلنا: عضو هیات مدیره انجمن روانشناسی 
ایران گفت: هرچه کرونا بیشتر طول بکشد و 
واکسیناسیون دیرتر صورت بگیرد، مردم فقیر، 
فقیرتر و خشمگین می شوند. حمید یعقوبی 
افزود: قطعا یکی از موانع و مشکلات استفاده 
از مشاوره های روانی، هزینه آن است، چون 
مردم هم تحت فشار اقتصادی فزاینده ای قرار 
دارند و واقعا برای هزینه های یومیه هم دچار 
مشکل هستند و همین که هزینه  مشاوره هم 
به سبد خانوار اضافه شود، هزینه ها بسیار 
زیاد خواهد شد. به همین دلیل قطعا اگر 
سازمان های بیمه گر پای کار بیایند، قطعا 
استفاده از خدمات مشاوره و سلامت روان 

بیشتر می شود.

ابلاغ دستورالعمل های 
انتخابات

 ایرنا: معـاون کل وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از ابلاغ دستورالعمل های 
بهداشتی مقابله با کرونا برای انتخابات خبر 
داد. ایرج حریرچی افزود: جلسات کارشناسی 
برای تدوین دستورالعمل بهداشتی انتخابات 
با همکاری دستگاه های دیگر در حال برگزاری 
است. تعداد حوزه های رأی گیری افزایش 
یافته و بنابراین خیلی نگران روز رأی گیری و 
صندوق های رأی نیستیم، بلکه نگران جلسات 
و تبلیغات انتخاباتی به ویژه تبلیغات انتخابات 
شوراها هستیم. بر اساس دستورالعمل های 
ابلاغ شده حداکثر تلاش انجام می شود تا 
با حداکثر رعایت اصول بهداشتی و حداکثر 
شور انتخاباتی، انتخابات ریاست جمهوری و 

شوراهای شهر و روستا برگزار شود.

زمان ثبت نام مقطع ابتدایی 
 ایلنا: معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: با توجه به اعلام ثبت احوال 
حدود یک و نیم میلیون کلاس اولی برای 
سال تحصیلی جدید خواهیم داشت. رضوان 
حکیم زاده افزود: سال گذشته ۱۵ میلیون 
و ۷۸۱ هزار و ۳۸۳ نفر دانش آموز ثبت نام 
کردند که یک میلیون و ۱۳ هزار و ۴۹ نفر آنها 
نوآموز بودند. یک میلیون و ۵۲۶ هزار و ۴۸۶ 
کلاس اولی هم داشتیم. در کل مقاطع ابتدایی 
حدود ۲۱۰ نفر بازماده از تحصیل داشتیم  
که نسبت به سال قبل تر رشد داشته اند. به 
عنوان مثال  در سال گذشته ۳۰ هزار دانش 
آموز کلاس اولی بازمانده از تحصیل بودند 
که امسال این آمار به ۸۰ هزار مورد رسید.  
همچنین ۲۵ هزار نفر آنها را شناسایی کردیم 

و به چرخه آموزش برگردانیم.

 چگونگی نوبت دهی 
واکسن کرونا 

آرمان ملی: مــرکــز روابــط عمــومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه ای تاکید 
کرد برای نوبت دهی تزریق واکسن کووید۱۹ به 
مراجعه حضوری به مــراکز بهداشتی یا ثبت نام 
اینترنتی نیاز نیسـت. در این اطلاعیه آمده است: 
»اطلاعیه های رســمی مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی است که از پایگاه خبری و اطلاع رسانی 
وبــدا به نشــانی behdasht.gov.ir و در 
رسانه ها و خبرگزاری های رسمی کشور، منتشر 

خواهد شد.«

 رئــیس ســازمان مدیریت بحران 
کشــور گــفت: بارندگی های کشور 
در سال  زراعی جاری با کاهش ۵۲ 
درصدی نسبت به سال گذشته مواجه 
شده و وضعیت خشکسالی نسبت به 
۴۰ سال گذشته در کشور بی سابقه 
بوده است. اسماعیل نجار اظهار کرد: 
در سال جاری ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
از محل اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای و ۲۰۰۰ میلیارد تومان از 
محل تسهیلات بلاعوض و تسهیلات 
بانکی برای جبران بخشی از خسارت 
ناشی از خشکسالی های کشور تا پایان 
شهریورماه سال جاری درخواست شده 
است. نجار با بیــان اینکه برای تامین 
نهــاده های دامــی عشایر در شرایط 
خشکسالی اعتباری در نظر گرفته شده 
است، خاطرنشان کرد: ۲۰۰ میلیارد 
تومان کمک بلاعوض و ۲۰۰ میلیارد 
تومان نیز تسهیلات بانکی به این امر 
اختصاص یافته است، همچنین مقرر 
شد وزیر جهاد کشاورزی نسبت به 
خرید تضمینی یک میلیون راس دام 

در کشور اقدام کند.

کوتـــــاه

یـادداشــت

امروزه بسیاری از کارشناســان بر این باورنـد که افسردگی 
مهم ترین پیامد دوران کرونا است ، اما نگارنده این سطور 
درباره کلیت این موضوع چندان معتقد به افزایش افسردگی 
در شرایط شیوع بیماران نیست و برای روشن شدن افکار 
عمومی، توضیحاتی را ارائه  می نماید، امید که مفید واقع 
شود. ما به جهان پس از کرونا تنها تنش، اضطراب، تنهایی 
و زخم های التیام نیافته خواهیم برد. تصور بنده این است از 
آنجا که همه گیری طولانی شده در زندگی ما تغییراتی ایجاد 
کرده که به مرور زمان رفتار و عادت های جدیدی را شکل داده 
است. حتی به یک زبان دیگر می توان از این حرف زد که ما به 
تشکیل فرهنگ  جدیدی در زمینه استفاده از اموری مثل 
ابزارهای الکترونیک و فضای مجازی و ارتباط از راه دور دست 
یافته ایم. البته در اموری مثل مدیریت زمان یا شیوه تعامل های 
اجتماعی و بین فردی هم دچار تحول شده ایم. این تغییرات 
و رویه ها و فرهنگ های جدید جا افتاده و ذهن ما به آنها خو 
کرده و دیگر بیگانگی سابق را به آنها نداریم. تغییرات آرام 
آرام در وجود ما باقی خواهد ماند و بعد از کووید هم ادامه پیدا 
می کند. اینها صرفا یکسری عادات رفتاری نیست و به عنوان 
مثال استفاده از امکانات مجازی در کشور ما و در دنیا می تواند 
با اموری همچون عدالت اجتماعی و برابری همگامی داشته 
باشد. درحال حاضر بسیاری از مردم در شهرهای کوچک 
می توانند به سخنرانی ها و گفت و گوهایی که زمانی فقط 
محدود به تهران نشینان و مرکز بود دسترسی داشته باشند، 
همچنان که کشورهای درحال توسعه در کنار جهان توسعه 
یافته می توانند به بسیاری از رویدادها دسترسی پیدا کنند. در 
این دوران در فضای مجازی رویدادهای رایگان زیادی برگزار 
شد و ممکن است بعد از کووید این رویدادها کمتر شود اما به 
هرحال ادامه پیدا می کند. دوره کووید امکان تبادل، گفت و گو 
و ارتباط بین بخش هایی که در گذشته رابطه ای بین آنها فراهم 
نبود، فراهم آورد که همه اینها می تواند جهانی چند فرهنگی 
توأم با مدارا را بعد از کووید رقم بزند. بسیاری کووید را یک نوع 
پرسشگری از علم و به مبارزه طلبیدن علم هم تلقی کردند و 
از سویی عده ای آن را مسأله ای دانستند، که به بشر نشان داد 
چقدر به علم نیازمندیم و چقدر باورهای سست و خرافات 
می تواند به جوامع بشری آسیب بزند. کووید می تواند انسان ها 
را فروتن  کند و این می تواند مسأله های انسان را در جهان 
جدید دچار تحول کند. همین طور با همه باوری که بشر به 
پروسه مدرنیته داشت اما کرونا به همه نشان داد حتی در دل 
همان جهان توسعه یافته تا چه اندازه با فرم های بدوی فکر و با 
باقیمانده های قدرتمند پیشامدرن و زیست اولیه انسان روبه 
رو هستیم. همه فهمیدیم جهل از بین نرفته و هنوز در درون 
اسب تروا حضور دارد و هر آن می تواند میدان را از آن خود کند. 
بشر در دوران همه گیری فهمید باید چگونه با جهل مبارزه 

کند و مثال واضح آن همان واکسن گریزی است.

جهل هنوز در »اسب تروا« مخفی است  

واکنش به ضرب و شتم 
یک دستفروش

شهــردار تهــران گفت: کسی حق 
ضرب و شتم دستفروشان را ندارد، ما 
قانونی درباره سدمعبر داریم برای مثال 
در چهارراه ولیعصر اگر کنترل نکینم 
امکان تردد وجود نخواهد داشت. الان 
بخشنامه شده اگر قرار است جایی را 
جمع کنیم در جای دیگر فضا ایجاد 
کنیم تا زد و خوردی ایجاد نشود. در 
مورد اتفاقی هم که هفته گذشته در 
منطقه ۲۰ افتاد بلافاصله با متخلفان 
برخورد شد. پیروز حناچی افزود: 
حناچی همچنین در رابطه با انتخابات 
نیز خاطر نشان کرد: به مدیران تذکر 
داده شده اگر می خواهند در لیستی 
وارد شوند باید از پست مدیریتی 
خارج شوند و هیچ کس حق ندارد 
از شهرداری برای انتخابات هزینه 
کند و کارمندان در خارج از ساعت 
کار می توانند فعالیت انتخاباتی داشته 
باشند، اما این حساسیت برای مدیران 

وجود دارد. 

گرانی داروی کرونا
پدرم را برای تشخیص کرونا به مرکــز فرمانفرماییان بردم. 
پزشــک برایش تست پی سی آر و سی تی اسکن نوشت. اما 
آن مرکــز تصــویربرداری نداشت و گفت بروید خودتان پیدا 
کنید. مجبور شدم به مرکز خصوصی مراجعه کنم و ۳۷۰هزار 
تومان بپردازم. چگونه دولت اعلام کرده درمان کرونا رایگان 
است؟  قرص فاویپیراویر را هم تجویز کرده بودند از داروخانه 
۱۳فروردین خریدم ۵۰۰هزار تومان. چرا وقتی داروخانه 
دولتی این دارو را دارد آزاد به مردم می فروشد؟ آقای نمکی 
لطفا پاسخگوی این ظلمی که به اقشار ضعیف می شود باشید. 
دانایی از تهران

شهریه مدارس
در مورد اینکه اعلام می شود شهریه در مدارس دولتی گرفته 
نمی شود می خواستم بگویم که چندسالی هست که می گویند 
شهریه مدارس گرفته نمی شود ولی این یک دروغ محض 
است. همین هفته پیش۱۵۰ گرفتند بابت کمک به مدرسه تا 
برنامه امتحانی را به والدین دادند و اعلام کردند که این بیعانه 
هست و باید موقع کارنامه بقیه کمک به مدرسه پرداخت شود. 

مسئولان آموزش و پرورش به این موضوع رسیدگی کنند.
احدی از تهران 

گرانی نان
در خصــوص گرانـی نان می خواستم بگویم که الان حدودا 
۱۰روز می باشد که در مریوان استان کردستان نان گران شده 
است .۳۰ عدد نان لواش خریدم ۱۰ هزارتومان؟! خدا به فریاد 
حقوق بگیرهای کارگری برسد با این گرانی هایی که به وجود 

آمده است.
شریفی از تهران

گرانی حمل و نقل عمومی 
از دیــروز قیمــت های کــرایه اتــوبــوس هــای خط 
فرهنگسرا- پردیس تهران افزایش یافته است. منزل ما فاز ۵ 
پردیس هست  تا پنجشنبه ۳۰۰۰ تومان پرداخت می کردیم 
متاسفانه از دیروز راننده اتوبوس ها مردم را به زور به صورت تک 
سر نشین راهی اتوبوس می کنند و همان ابتدا ۶۰۰۰ تومان 
دریافت می کنند. با سامانه حمل و نقل پردیس هم تماس 
گرفتم هیچ پیگیری انجام ندادند. خواهش می کنم موضوع را 
برای ما مردم پردیس که شاغل هستیم و با توجه به هزینه ها 
مجبوریم با اتوبوس و مترو تردد کنیم پیگیری کنید. این 
افزایش هزینه برای ما که شاغل هستیم و در هفته ۶ روز رفت 

و برگشت به پردیس داریم واقعا زیاد است.
یک شهروند از پردیس 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              

امیرحسین جلالی ندوشن
روانپزشک 

آرمان ملی- وحید استرون:  شاید این روزها وقوع قتل های فجیع و خانوادگی به یک امر عادی و خبری کوتاه در صفحات حوادث تبدیل شده؛ پس از اینکه چندین 
دختر توسط پدر و پسرعمویشان کشته شدند و چندی پیش یک جوان مبتلا به تراجنسی توسط عموهایش در اهواز به قتل رسید، روز گذشته قتل فجیع »بابک 
خرمدین« توسط پدر و مادرش خبر یک رسانه ها بود. در چرایی این اتفاق، می توان به اعترافات پدر این کارگردان سینما اشاره داشت که در بازجویی ها گفته بود: »با 
همکاری همسرم در روز )جمعه 24 اردیبهشت(، بابک را با قرص های خواب آوری که در غذا ریخته بود مسموم و بیهوش و بعد پس از چند ضربه چاقو، جسد را به حمام 
منتقل و مثله کردیم« قاتل انگیزه قتل را اذیت کردن ها و رفتار نامناسب مقتول با پدر و مادرش اعلام می کند و گفته بود: » بابک در دانشگاه کرج استاد فیلمسازی 
و کارگردانی بود اما از زمانی که کرونا آمد کلاس های دانشگاه به صورت آنلاین بود و بابک هفته ای 3 روز به بهانه اینکه به شاگردانش درس خصوصی بدهد آنها را به 
خانه می آورد و جالب این بود که بابک فقط دانشجویان دختر را به خانه می آورد و نمی دانستیم که همه آنها دانشجوهایش بودند یا نه!« اما این خبر در شرایطی بازتاب 
گسترده ای در رسانه ها داشت که عکسی از پدر و مادر بابک، بر روی سن منتشر شد. بابک خرمدین فیلمی به نام »سوگنامه ای برای یاشار« ساخته بود که در مراسمی 

نمایش این فیلم و گفت وگو با سازندگانش، پدر او هم برای صحبت با حاضران به روی صحنه رفت.

»آرمان ملی« از دلایل قتل فجیع کارگردان سینما گزارش می کند:  

جزئیات قتل »بابک خرمدین«
    اعتراف پدر بابک خرمدین به قتل و مثله کردن پسرش

    امان ا... قرایی مقدم:  هر چه خشونت بچرخد، موج ها قوی تر جامعه را  فرا  می گیرد

بنا به گزارشــی که وب سایـت سینماما نوشته 
است، پدر خرمدین در صحبت های آن روز خود 
از حضور ۶۹ ماهه اش در مناطق جنگی با عراق 
صحبت کرده است و اینکه دو بار شیمیایی شده 
است. قتل این کارگردان سینما بار دیگر موضوع 
لایحه تشدید مجازات پدران قاتل را مطرح نمود. 
طبق ماده قانوني ۲۰۲ سابق و ۳۰۱ فعلي در 
مجازات اسلامي، پدر و جد پدري در صورت بروز 
قتل فرزندشان قصاص نمي شوند و تا زماني که 
قانون عوض نشود این رویه همچنان پابرجاست. 
با این حال  روز گذشته معصومه ابتکار، معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از تصویب 
لایحه پیشنهادی معاونت زنان و خانواده در مورد 
اصلاح ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی، مربوط 
به تشدید مجازات پدر در صورت قتل فرزند خبر 
داد. ابتکار در صفحه توئیتر خود نوشت: »دولت 
لایحه پیشنهادی معاونت زنان و خانواده در مورد 
اصلاح ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی، مربوط 
به تشدید مجازات پدر در صورت قتل فرزند را 
تصویب کرد. این لایحه که مورد تایید قوه قضائیه 
نیز هست، حداکثر مجازات، ایجاد محدودیت در 
سرپرستی اطفال دیگر و عدم شمول ارفاق را در 
بر می گیرد.« اما همه این موضوعات در چرایی 
وقوع »یک« جنایت است و چندی پیش روزنامه 
»آرمان ملی« در گزارشی نسبت به افزایش 
خشونت و قتل ها با پایین آمدن آستانه صبر مردم 
هشدار داده بود. موضوعاتی که با تجاوز پدری به 
دختر ۱۷ ماهه اش، درگیری های در زمین فوتبال 
و مسابقه دربی تهران و بازی پیش از آن )سپاهان 
و پرسپولیس( و فحاشی های پی درپی طرفداران 
فوتبال در فضای مجازی و ده ها خبر خودکشی و 
قتل در طول هفته، خود را در جامعه ای بزرگتر از 
خانواده خود را نشان می دهد و خبر از روزهای 
تاریک تر با حاد شدن مشکلات روحی و روانی 

مردم دارد. 
 چرخش خشونت از خانواده با جامعه

اما در ادامه امان ا... قرایی مقدم، جامعه شناس 
درباره افزایش تنش ها در سطح جامعه و تبعات 

حرکت خشونت از خانواده به داخل جامعه به 
»آرمان ملی« می گوید: »خشونت نه فطری است، 
نه نژادی، نه ارادی و نه ذاتی،  بلکه پدیده ای کاملا 
اجتماعی و فرهنگی است. موضوعات اجتماعی 
به فقر، بیکاری و شیوع بیماری بازمی گردد، اما 
مساله جوانی که توسط پدر و مادرش کشته شده، 
مساله »سنت« و فرهنگ است. وقتی پای آبروی 
خانواده به میان می آید، )چنانکه در خوزستان 
دختری به دست پسر عمویش کشته شد( قتل 
به یک موضوع عادی و راه آخر تبدیل می شود، یا 
پسری تراجنسی که کشته می شود، باز به فرهنگ 
بازمی گردد. من این مقاله ای در سال ۷۹ به نام 
قتل های ناموسی ایران نوشتم و بر اساس آن وقتی 
دختری، با پسری دوست است یا اسمش به دروغ 
و شایعه در میان مردم »بد« بیاید، پسر عمو، پدر یا 
برادر او را می کشد چون اختیار ازدواج دختر عمو 
با پسر عمو است. قتل رومینا اشرفی در شمال یا 
قتل دختر کرمانی و بوشهری و خوزستان گواه 
این ادعا است، بنابراین فرهنگ بر روی اجتماع 
تاثیر دارد. وی در ادامه به نبود شادی در جامعه 
غم زده ایرانی نیز اشاره کرد و افزود: نبود زمینه 
شادی و نشاط در جامعه، فقر، بیکاری و شکاف 
طبقاتی و... همه در کنار هم جمع شده و امروز 
شاهد هستیم که مردم با آرامش با شما صحبت 
نمی کنند. اگر اخبار تلویزیون را ببینید، همه 
جنگ و خونریزی است، اما جایی که فلامینگوها 
می رقصند را نشان نمی دهد. قرایی مقدم با اشاره به 
اینکه تداوم شرایط موجود، روند »تئوری چرخش 
در خشونت« را مطرح می کند، می افزاید: از 
خشونت خشونت زاده می شود. این حرکت موجی 
خواهد بود و هرچه خشونت در جامعه می چرخد، 
موج ها قوی تر و گسترده تر جامعه را فرا می گیرد. 
در جامعه خشونت حاکم باشد دعواهای محلی، 
کشتار و انزوا ایجاد می کند. جامعه ای که در آن 
خشونت وجود دارد، بدبین است و به همه چیز 
با نگاه بی اعتمادی می نگرد. تداوم این وضعیت 
خودکشی را بیشتر می کند، چون خودکشی بر 
اثر انزوا و فرار از واقعیت های اجتماعی است. 

فرد عصبانی نمی تواند کار کند و اثرات اقتصادی 
به وجود می آید و از نظر روحی و روانی جامعه 
مریض می شود. کشور ما در جهان رتبه ۱۳۶ 
درمیان کشورها شاد را دارد. اما سوال اینجاست 
که چرا باید شاد باشیم؟ آیا شکم مان سیر است؟ 
آیا امید به آینده داریم؟ آیا کار پررونق و پردرآمد 

داریم؟ میلیون ها خانواده زیر خط فقر نیست؟ 
 چرا باید شاد باشیم؟ 

قــرایی مقــدم در ادامه به تاثیرات جامعه 
بر افزایش خشـونت اشاره می کند و می  افزاید:  
تحقیقات نشان می دهد اهالی قبیله بالی در 
اندونزی معنی خشونت را نمی دانند. گویی صبر و 
حوصله این مردم پایان ناپذیر است، آنها برای هیچ 
چیزی عصبانی نمی شوند. بالعکس این موضوع 
نیز وجود دارد و ما قبایلی داریم که خشونت 
پرور هستند مثل قبیله دوبو ها. پس نباید بگوییم 
خشونت بر اساس ذات، وراثت و نژاد به وجود 
می آید. امروزه در جامعه ایرانی، فقر، بیماری و 
برنامه های ناشاد در صداوسیما و... بر روی این 
موضوع تاثیر دارد.  وی در ادامه معتقد است 
که نباید پدیده های فرهنگی را در این مقوله 
نادیده گرفت: »کشته شدن دختران در خوزستان 
»نحوه« یا »خون بس« در لرستان و کردستان 
.. همه نتیجه فرهنگ سنتی و خشونت زایی  و.
که از صدر تا ذیل جامعه بر افراد وارد شده است. 
از بیکاری و فقر گرفته تا گرانی و شکاف طبقاتی 
و عدم توزیع عادلانه ثروت، خشونت را در جامعه 
به هر شکلی بروز می دهد. طبق تحقیقاتی که 
در دهه ۴۰ توسط دانشگاه MITصورت گرفته، 
در درون جامعه بیکاری، فقر و کمرنگ شدن 
اعتقادات و باور ها، بدسرپرستی و بی سرپرستی، 
دوستان و محل زندگی، هم نشینان، موسیقی، 
فیلم و سریال و... همه عواملی است که جامعه را 
به سمت خشونت می برد. پس چرایی این موضوع 
که از در و دیوار خشونت می بارد، بی دلیل نیست. 
شما ببینید که تا چه اندازه بر سر واکسن دعواست، 
گرانی نان، تخم مرغ، گوشت و... همه باعث کاهش 

آستانه تحمل مردم شده است.

واکسن کرونا به حربه 
سیاسی بدل شده!

وزیر بهداشت ضمن تشریح اقدامات 
انجام شده برای تامین واکسن کرونا، 
گفت: در موج چهارم کرونا، متوسط 
کشوری میزان مرگ به بستری نسبت 
به موج سوم نصف شد؛ این هم ناشی 
از آن است که همکاران ما در یک سال 
گذشته به شدت ماهر شدند و موج 
چهارم با لطــف خــدا مدیـریت شد. 
سعید نمکی افزود: گاهی خودی ها 
نمک به زخم ما می پاشند، همان ها که 
خبر دارند که در چه شرایط سختی 
مملکت  را اداره می کنیم. واکسن به 
حربه سیاسی بدل شده است و ۸۵ 
درصد واکسن دنیا را ۷ یا ۸ کشور 
دریافت کردند. وی گفت: ان شاء ا... 
تا  خــرداد ماه ۱۴ میلیون جمعیت 
هدف یعنی جمعیت بالای ۶۰ سال 
و بیماران خاص و صعب العلاج را بر 
اساس سند ملی واکسینه می کنیم. 
راه دوم، تولید مشترک واکسن بود که 
با کوبایی ها در پاستور به خوبی پیش 
رفتیم و فاز سوم مطالعاتی رو به اتمام 
است تا از اوایل خرداد کار تولید را در 

کشور داشته باشیم.

     وزارت بهداشت: سال تحصیلی 1401-1400 دانشگاه ها حضوری است

 

       اولین اتفاق پس از سرعت گرفتن نسبی واردات واکسن کرونا  

واكسيناسيون كرونا قفل ها را باز كرد
آرمان ملی: »زمان بازگشایی 
دانشــگاه ها در مهــر مـاه ۱۴۰۰ 
خواهــد بــود. سـال تحصیلــی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ به صورت حضوری 
برگزار می شود.« این خبــر را 
در شرایطی سخنگـوی وزارت 
بهداشت اعلام می کــند که قرار 
است تا اواخر شهریــور به همه 
دانشجویان واکسن کرونا تزریق 
شود. سیما سادات لاری برنامه 
وزارت بهداشت را برای بازگشایی 
دانشگاه ها اینگونه توضیح می دهد 
که»در مهر ماه آموزش حضوری 
در دانشگاه ها داشته باشیم، چراکه 
آموزش مجازی به رغم موفقیت 
در برخی موارد، به دانشجویان 
ضربه وارد کــرده است، بنابراین 
ما باید هرچه زودتر به وضعیت 
عادی آمــوزش که همان حضور 
دانشجویان در دانشگاه ها است 
برگردیم.«  برکسی پوشیده نیست 
که خبر بازگشــایی دانشگاه ها، 
مقدمه ای بربازگشـایی مدارس 
است و پیش تر نیز وزیر آموزش 
و پــرورش و معـاونان ایشان از 
تلاش برای آموزش حضوری در 
مــدارس بــرای ســال تحصیلی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ خبـرداده بودند. 
در این بین بازگشـایی و حضــور 
در مــدارس و دانشــگاه منـوط 

به واکسیناسیون ۸۰ درصد از 
دانش آموزان و دانشجویان است 
و تا هم اکنون حدود ۳.۵ درصد 
جمعیت بالای ۱۸ سال واکسینه 
شده اند، کمی بیش از دو میلیون 
سال  در  دانشجویان  آمار  نفر. 
تحصیلی ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ حدود 
چهار میلیون نفر بارآورد شده و 
اگر اساتید و کارمندان دانشگاه ها 
را نیز اضافه کــنیم، ایران برای 
واکسینه کــردن ۸۰ درصد این 
افراد بیش از ۳ میلیون واکسن 
نیاز دارد.با شیوع کرونا و تعطیلی 
فعالیت های حضوری دانشگاه ها، 
مجموعه آموزش عالی کشور به 
استفاده از آموزش مجازی روی 
آورد. با توجه به نوظهور بودن این 
پدیده، در ابتدای این راه نقایص 
و کاستی هایی وجود داشت که 

در حال حاضر برخی از آنها رفع 
شده اند و برخی دیگر همچنان 
خودنمایی می کنند و کارشناسان 
از ضربه آموزش غیرحضوری به 
سیستــم آموزشی کشور و افت 
تحصیلی دانشجویان می گویند. 
همین موضوعات سبب شده که 
کنکور سال ۱۴۰۰ نیز مانند سال 
گــذشته حضوری برگزار شود 
و وزیر علوم و تحقیقات، در فکر 

هرچه زودتر دانشگاه ها باشد. 
 سرعت گرفتن واردات واکسن 
طبق اعلام مسئولان، واردات 
واکســن مقداری سرعت گرفته و 
به گفته وزیر بهداشت؛ روز یکشنبه 
یک میلیون دوز واکسن وارد شد، 
روز گذشته نیز هواپیمای حامل 
یک میلیــون و ۴۵۰ هزار دوز در 
فرودگاه امام نشسته است  و تا آخر 

هفته جاری نیز باز هم واکسن به 
دستمــان مــی رسد. مسئــولان 
وزارت بهــداشــت همــچنین 
گفته اند، دومین محموله ارسالی 
کوواکس )سیستم توزیع واکسن 
کرونای سازمان بهداشت جهانی( 
را دریافــت کــرده کــه یــک 
میلیون و ۴۵۲ هزار دوز واکسن 
آسترازنکا است. در حال حاضر 
سه شهر ایران در وضعیت قرمز، 
۲۶۲ شهر در وضعیت نارنجی و 
۱۸۳ شهر در وضعیت زرد قرار 
دارند و هیچ شهری در وضعیت آبی 
نیست. با این حال کمبود واکسن 
در برخی استان ها گزارش شده 
و برای مثال موجودی واکسن در 
استان خوزستان به اتمام رسیده 
شده  متوقف  واکسیناسیون  و 
است. به گفته فرهاد ابول نژادیان 
رئیس دانشــگاه علــوم پزشکی 
خوزســتان، »وزارت بهـداشـت  
اعلام کرده است که یک محموله 
واکسن دیشب وارد کشــور شده 
و یک محموله نیز امشب وارد 
کشور می شود و احتمالا امروز 
)سه شنبه( یا چهارشنبه دوباره به 
این استان واکسن داده می شود. 
به محض رسیدن دوباره واکسن، 
واکسینــاسیــون از ســر گرفته 

خواهد شد.«


